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Pszczyna, dnia 30 sierpnia 2024 r.

SG.0057.014.2024, SG.ZD.085/2024

Pan Leszek Szczotka

Przewodniczący Rady Miejskiej

w Pszczynie

Zgodnie 2 § 63 ust. 1 Statutu Gminy Pszczyna, przyjętego Uchwałą Nr XXIII/327/20

Rady Miejskiej w Pszczynie z dnia 24 września 2020 r.(Dziennik Urzędowy Województwa

Śląskiego poz. 7027 z dnia 1 października 2020 r.), Qrzedkładam Radzie Miejskiej w

Pszczynie sgrawozdanie z udziału Gminy Pszczyna w Stowarzyszeniu Lokalna

GruQa Działania uZiemia Pszczyńska". Sprawozdanie niniejsze obejmuje działalność
Stowarzyszenia w 2023 roku.

Lokalna Grupa Działania "Ziemia Pszczyńska" jest stowarzyszeniem łączącym

podmioty gospodarcze, samorządy, organizacje pozarządowe oraz osoby fizyczne we

wspólnym działaniu na rzecz rozwoju lokalnego.

Zebranie Założycielskie Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Ziemia Pszczyńska"

(LGD) odbyło się 13 sierpnia 2008 r. w Pszczynie. Stowarzyszenie zostało wpisane 20

października 2008 r. do Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem 0000316064.

Gmina Pszczyna przystąpiła do Stowarzyszenia na podstawie Uchwały Nr XXVII/319/08

Rady Miejskiej w Pszczynie z dnia 30 października 2008 r. Uchwałą tą Rada Miejska w

Pszczynie upoważniła burmistrza do uczestnictwa w organach LGD oraz przyjęła do

wiadomości i stosowania Statut Stowarzyszenia. Uchwałą Nr 1/2008 Zarządu

Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Ziemia Pszczyńska" z dnia 1 grudnia 2008 r.

zatwierdzone zostało członkostwo gminy Pszczyna w Stowarzyszeniu.

W skład LGD wchodzi 6 gmin powiatu pszczyńskiego (Pszczyna, Kobiór, Goczałkowice —

Zdrój, Miedźna , Suszec i Pawłowice), 3 gminy z powiatu mikołowskiego (Wyry, Orzesze

i Ornontowice) oraz dwie gminy z powiatu bieruńsko — Iędzińskiego (Bojszowy i Bieruń).

Obszar objęty działaniem LGD „Ziemia Pszczyńska" wynosi 658 km2 i jest to trzecie pod

względem liczby mieszkańców stowarzyszenie w skali województwa śląskiego. Obecnie

liczba mieszkańców wszystkich członkowskich gmin wynosi 143.551 osób.

Stowarzyszenie posiada osobowości prawną, a nadzór nad Stowarzyszeniem pełni

Marszałek Województwa Sląskiego. Członkami Stowarzyszenia mogą być osoby fizyczne

i prawne.

Lokalna Grupa Działania „Ziemia Pszczyńska” została utworzona w celu umożliwienia

wdrożenia na jej terenie programu LEADER, którego głównym celem jest wspieranie
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społeczności wiejskiej poprzez budowanie kapitału społecznego na wsi przez aktywizację

mieszkańców, inicjowanie tworzenia nowych miejsc pracy, wpływanie na lepsze

wykorzystanie posiadanych zasobów przyrodniczych, historycznych, kulturowych

i gospodarczych.

Misją Lokalnej Grupy działania „Ziemia Pszczyńska" jest stworzenie warunków

wspierających:

a) budowanie aktywnych i odpowiedzialnych postaw społeczności lokalnych

podejmujących działania na rzecz efektywnego, przedsiębiorczego, zgodnego z zasadami

rozwoju zrównoważonego wykorzystania potencjałów obszaru,

b) zawiązywanie partnerstwa między lokalnymi podmiotami, którego planowanym

rezultatem jest zwiększenie możliwości realizacji nowych projektów ważnych dla

podnoszenia jakości życia i poprawiania pozycji obszaru w otoczeniu,

c) tworzenie i wdrażanie innowacyjnych koncepcji na rzecz rozwoju Ziemi Pszczyńskiej

oraz odkrywanie przez mieszkańców nowych ścieżek rozwoju obszaru przyczyniających

się do pozytywnych przemian społeczno — gospodarczych obszaru.

W ramach Stowarzyszenia prowadzone są działania na rzecz budowania partnerstwa i

umożliwiania mieszkańcom oraz osobom prowadzącym działalność gospodarczą, na

obszarze działania LGD, ubieganie się o środki z Europejskiego Funduszu Rolnego na

rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich za pośrednictwem Stowarzyszenia.

Zasady działalności oraz struktura organizacyjna Stowarzyszenia zostały określone w

Statucie (Uchwałą Nr 2/2023 Walnego Zebrania Członków Stowarzyszenia Lokalna Grupa

Działania „Ziemia Pszczyńska" z dnia 2 czerwca 2023 r.). Zgodnie z postanowieniami

tego Statutu władze Stowarzyszenia tworzą:

1) Walne Zebranie Członków,
2) Zarząd,

3) Komisja Rewizyjna,

4) Rada.

Kadencja Zarządu, Komisji Rewizyjnej i Rady trwa cztery Iata. Zarząd działający w

okresie objętym sprawozdaniem został zatwierdzonych uchwałą Nr 4/2021 Walnego

Zebrania Członków Stowarzyszenia 2 1 marca 2021 r. Kadencja Zarządu obejmuje lata

2021—2025, i w roku 2023 działał on w składzie:

. Renata Dyrda — Prezes Stowarzyszenia,

. Paweł Repeta — Wiceprezes,

. Michał Pudełko — Sekretarz

. Bernadeta Lampart — Skarbnik,

. Andrzej Nelec — Członek Zarządu,

. Anna Morcinek — Członek Zarządu,

~ Sebastian Macioł — Członek Zarządu.

Zarząd kieruje całokształtem działalności Stowarzyszenia zgodnie z uchwałami Walnego

Zebrania, reprezentuje je na zewnątrz i ponosi odpowiedziainość za swoją pracę przed

Walnym Zebraniem.



W okresie objętym sprawozdaniem Rada Stowarzyszenia, powołana na czteroletnią

kadencja 2021—2025, działała w składzie:

. Marcin Kędzior — przewodniczący Rady,

› Aleksandra Morcinek — wiceprzewodnicząca Rady,

. oraz członkowie Rady: Marian Waliczek, Anna Gotz, Agata Schmidt, Marcin Kotas,

Łucja Krutak, Marta Wesołowska, Mariusz Owczarek, Magdalena Michna—Czyrwik,

Grzegorz Kołoczek, Łukasz Kocurek, Sławomir Staszak, Aleksandra Kubeczko,

Kamil Malczyk.

Rada Stowarzyszenia LGD „Ziemia Pszczyńska" to organ decyzyjny, wybierany i

odwoływany przez Walne Zebranie Członków. Rada powoływana jest w celu dokonywania

wyboru operacji, które zostaną sfinansowane w ramach Lokalnej Strategii Rozwoju. W

skład Rady wchodzi 15 członków — przedstawicieli wszystkich trzech sektorów —

publicznego, społecznego i gospodarczego.

Komisja Rewizyjna składa się z trzech osób wybieranych i odwoływanych przez Walne

Zebranie Członków. W okresie objętym sprawozdaniem, działała w składzie:

Bernadeta Sojka — Jany — przewodnicząca komisji,

Jadwiga Gołek — wiceprzewodnicząca oraz

Wioleta Strządała - członek komisji.

W ramach struktur LGD działają również koordynatorzy gminni. Koordynatorem gminy

Pszczyna pozostaje niezmiennie pan Adam Kuś — Kierownik Referatu Rozwoju i Funduszy

Europejskich tutejszego urzędu.

W 2023 roku Lokalna Grupa Działania „Ziemia Pszczyńska" obchodziła 15—iecie swojej

działalności. Dotychczasowa działalność Stowarzyszenia obejmowała trzy okresy

programowania tj. na lata: 2007—2023, 2014—2020 i obecny okres 2021—2027.

Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Ziemia Pszczyńska" w 2023 roku ogłosiła nabór

wniosków w ramach konkurséw:

NABÓR 1/2023 - PRZEDSIĘWZIĘCIE NR 4 — Infrastruktura Aktywnego Wypoczynku—

Turystyka, Rekreacja — rozwój ogólnodostępnej i niekomercyjnej infrastruktury

turystycznej |ub rekreacyjne |ub kulturalnej. Limit środków dostępnych w konkursie

wyniósł 226.347,04 euro co w przeliczeniu na złote dało kwotę 905.388,16 zł

(przeliczenie po kursie 4 zł/euro).Termin składania wniosków od 20 marca 2023 r. do 3

kwietnia 2023 r. W ramach tego naboru liczba operacji zgodnych z ogłoszeniem, jaka

wypłynęła do LGD, wyniosła 11 (zgłoszenia złożone przez 9 jednostek samorządu

terytorialnego tj. Orzesze, Miedźna, Ornontowice, Pszczyna, Goczałkowice — zdrój,

Kobiór, Wyry, Pawłowice, Suszec oraz Klub Sportowy Romin Bieruń, Gminne

Towarzystwo Sportowe Bojszowy). Wszystkie zgłoszone operacje zostały przez Radę

Stowarzyszenia zweryfikowane pozytywnie i wybrała do dofinansowania.

Wśród operacji wybranych do dofinansowania jest zadanie zgłoszone przez Gminę

Pszczyna tj. „teren edukacyjno — rekreacyjny przy Szkole Podstawowej w Brzeźcach —

Etap I" — ustalona kwota wsparcia to 99.998,42 zł.

Celem zadania było podniesienie atrakcyjności turystyczno — rekreacyjnej obszaru oraz

urozmaicenie i przestrzenny rozwój infrastruktury turystyczno — rekreacyjnej ijej

otoczenia.



NABÓR 2/2023 — PRZEDSIĘWZIĘCIE NR 9 — Kuźnia Kapitału Ludzkiego i Społecznego —

zakres tematyczny obejmował wzmocnienie kapitału społecznego w tym przez

podnoszenie wiedzy społeczności lokalnej w zakresie ochrony s'rodowiska i zmian

klimatycznych, także z wykorzystaniem rozwiązań innowacyjnych. Limit środków

dostępnych w konkursie wyniósł 12.000,00 euro co w przeliczeniu na złote dało kwotę

48.000,00 zł (przeliczenie po kursie 4 zł/euro).Termin składania wniosków od 20 marca

2023 r. do 3 kwietnia 2023 r. W ramach tego naboru wpłynęła 1 oferta Oddziału

Stowarzyszenia Edukacji Artystycznej Ogniska Muzycznego z siedzibą w Łące na

realizację zadania „Muzyka wzmacnia więzi". Operacja powyższa została przez Radę

Stowarzyszenia zweryfikowane pozytywnie i wybrała do dofinansowania. Ustalona kwota

wsparcia wyniosła 47.526,00 zł.

Celem zadania było podnoszenie skuteczności w rozwiązywaniu problemów społecznych i

rozwój społeczeństwa obywatelskiego silnego kapitałem zaufania oraz rozwój

mechanizmów diaiogu i współpracy lokalnej.

Gmina Pszczyna pozyskała środki w wysokości 214 988,00 zł na realizację projektu pn.

„Ogród społeczny w Wiśle Małej — niekomercyjna infrastruktura aktywnego wypoczynku i

rekreacji. Niniejsze przedsięwzięcie polegało na utworzeniu ogólnodostępnego,

bezpłatnego miejsca tj. obiektu rekreacyjnego w postaci ogrodu społecznego w sołectwie

Wisła Mała. W ramach zakresu rzeczowego zaprojektowano budowę ogrodu

społecznego, który będzie się składał z części wypoczynkowej dla osób starszych, części

integracyjnej dla wszystkich i części dla dzieci i opiekunów.

Ponadto gmina korzystała z doradztwa specjalistycznego w zakresie pozyskiwania

środków unijnych oraz szkoleń, w tym wizyt studyjnych.

LGD przeprowadziło także nabory wniosków o dofinansowanie na prowadzenie |ub rozwój

działalności gospodarczej dla osób z terenów wiejskich gminy Pszczyna.

Końcem lutego 2023 roku przedstawiciele Zarządu Lokalnej Grupy Działania „Ziemia

Pszczyńska" podpisali w Urzędzie Marszałkowskim w Katowicach umowę o przyznaniu

pomocy na realizację projektu współpracy międzynarodowej (CHILD), który pszczyńskie

LGD realizuje z partnerami z Finlandii (EMO) oraz z Włoch (CAMPIDANO). CHILD to

projekt ukierunkowany na wsparcie szeroko pojętego rozwoju dzieci i młodzieży oraz

wsparcie organizacji i podmiotów pracujących z dziećmi. W ramach zakładanych działań

zaplanowano organizację wyjazdów studyjnych na terenie Finlandii (koniec maja 2023 r.)

oraz Sardynii (początek maja 2023), organizację wizyty studyjnej partnerów w Polsce

oraz realizację spotkań i warsztatów online i działań krajowych (warsztatów dla

dzieci/młodzieży, organizację plenerowego wydarzenia, konkursu dla szkół), organizację

konferencji podsumowującej całość zadania. We wrześniu 2023 r. miała miejsce wizyta

partnerów projektu z Finlandii i Sardynii.

W dniach 25-26 kwietnia 2023 r. na obszarze działania pszczyńskiego Stowarzyszenia

odbyło się spotkanie przedstawicieli Lokalnych Grup działania z terenu Wojewédztwa

Śląskiego w ramach Sieci Silesian Leader Network. Organizatorem spotkania był Śląski

Związek Gmin i Powiatów. Spotkanie odbyło się w ramach cyklicznych spotkań sieci

W 2023 roku Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego przeprowadził dwie kontrole

działalności Lokalnej Grupy Działania Ziemia Pszczyńska:



1) od 16 do 22 sierpnia - kontrola 19.4 — wsparcie na rzecz kosztów bieżących i

aktywizacji — w toku kontroli nie stwierdzono uchybień i nie wydano zaleceń.

2) od 16 do 17 listopada - kontrola zgodności realizacji zobowiązań wynikających z

umowy o warunkach i sposobie realizacji strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez

społeczność nr 00009-6933—UM1210008/15 z dnia 10.05.2016 r. - w toku kontroli nie

stwierdzono uchybień i nie wydano zaleceń.

Majątek Stowarzyszenia powstaje ze składek członkowskich, darowizn, zapisów środków

pochodzących z ofiarności prywatnej, subwencji i dotacji, dochodów z własnej działalności

oraz ofiarności publicznej. Funduszami i majątkiem Stowarzyszenia zarządza Zarząd. Z

tytułu członkostwa w Stowarzyszeniu LGD ,,Ziemia Pszczyńska", gmina Pszczyna w 2023

roku wniosła składkę w wysokości 38.136,00 zł.

18 czerwca 2024 r. odbyło się Walne Zebranie Członków Stowarzyszenia

Lokalna Grupa Działania „Ziemia Pszczyńska", podsumowujące działalność

Stowarzyszenia w 2023 roku.

W trakcie Walnego zebrania rozpatrzono sprawozdanie finansowe Stowarzyszenia Lokalna

Grupa Działania „Ziemia Pszczyńska" za rok 2023 wraz z opinią Komisji Rewizyjnej w tej

sprawie. Rachunek zyskéw i strat sporządzony za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2023

r. wykazuje zysk netto w wysokości 160.798,71 zł. Komisja Rewizyjna Stowarzyszenia

pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie finansowe za rok 2023.

Walnego Zebrania Członków Stowarzyszenia podjęło Uchwałę Nr 1/2023 w sprawie

zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Stowarzyszenia Lokalna Grupa

Działania „Ziemia Pszczyńska" za rok 2023. Bilans Stowarzyszenia na dzień 31 grudnia

2022 r. po stronie aktywów i pasywów wykazuje się sumą 1.910.023,23 zł. Rachunek

zysków i strat za okres od 1 stycznia 2023 r. do 31 grudnia 2023 r. wykazuje wynik

finansowy netto w wartości dodatniej 160.798,71 zł.

W dalszej części Walnego Zebrania przedstawiona została rezygnacja członka Zarządu

pana Sebastiana Macioła w związku z czym przeprowadzono procedure związaną z

odwołania WW. 2 zajmowanej funkcji oraz związaną z uzupełnieniem składu Zarządu na

kadencję 2021—2025.

W wyniku przeprowadzonej procedury skład Zarządu Stowarzyszenia został uzupełniony

0 osobę pani Sabiny Ryszki — Pluty — w tej sprawie Walne Zebranie członków podjęło

uchwałę nr 3/2024.

W kolejnym punkcie Walnego Zebrania przedstawiona została rezygnacja pana Mariusza

Owczarka z członkostwa w Radzie — Organie Decyzyjnym. Przeprowadzono więc

procedurę związaną z odwołania WW. 2 zajmowanej funkcji oraz związaną z

uzupełnieniem składu Rady na kadencję 2021-2025.

W wyniku przeprowadzonej procedury skład Rady Stowarzyszenia został uzupełniony 0

osobę pani Anny Gawełczyk — w tej sprawie Walne Zebranie Członków podjęło uchwałę nr

5/2024.

W trakcie Walnego Zgromadzenia Członków przedstawiono propozycję zmiany stawek

diet dla członków Rady Stowarzyszenia z uwagi na fakt, że kolejna perspektywa

wymagać będzie większej pracy. Zarząd Stowarzyszenia złożył więc wniosek o podwyżkę

diet w wysokościach: 400 zł brutto dla członka rady, 450 zł brutto dla



wiceprzewodniczącego oraz 500 zł brutto dla przewodniczącego za posiedzenia Rady

związane z wyborem operacji w ramach WPR.

W wyniku przeprowadzonego głosowania Walne Zebranie Członków podjęło uchwałę

nr 9/2024 w sprawie diet dla członków Rady Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania

„Ziemia Pszczyńska".

W dalszej części Walnego Zgromadzenia Członków przedstawiono propozycję nowych

stawek ryczałtów dla członków Zarządu Stowarzyszenia (z tych samych przyczyn co

w przypadku Rady). Zaproponowano stawki w następującej wysokości: Prezes — 700 zł

netto, Wiceprezes — 600 zł netto, Skarbnik - 450 zł netto, Sekretarz — 450 zł netto,

Członek zarządu — 350 zł netto.

W wyniku przeprowadzonego głosowania Walne Zebranie Członków podjęło uchwałę

nr 10/2024 w sprawie ryczałtu dla członków Zarządu Stowarzyszenia Lokalna Grupa

Działania „Ziemia Pszczyńska".

Bieżące informacje na temat działalności Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania

„Ziemia Pszczyńska" dostępne są na stronie internetowej

http://www.Igdziemiapszczynska.p|
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